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Temat (tytut : " ; : ;g ;
notatki(' yiuh Notatka z drugiego posiedzenia grupy roboczej dotyczgcego budowy elektrowni jadrowe;j.
Przedstawiciele Polskich Elektrowni Jédrowxjch: S ' ]
1. Joanna Szostek — Zastepca Dyrektora, Pion Komunikacji i Relacji z Interesariuszami ‘
Marcin Skolimowski — Kierownik, Dziat Komunikacji Zewnetrznej, Pion Komunikacji i Relacji |
z Interesariuszami
3. Daniel Pierég — Kierownik, Dziat Infrastruktury Towarzyszacej, Pion Realizacji Programu
Krzysztof Tyszko — Zastepca kierownika, Dziat Infrastruktury Towarzyszacej, Pion Realizacji Programu
| 5. Maja Gadowska — Starszy Specjalista, Dziat Sponsoringu Spotecznego i CSR, Pion Komunikacji i Relacji |
[ z Interesariuszami [
| Przedstawiciele gminy Choczewo:
' 1. Mirostaw Marcinkiewicz — Kierownik Referatu Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Srodowiska |
Urzedu Gminy Choczewo
Ohecri: 2. Marek Mackowiak —radny, sotectwo Stajszewo
3. Michat Milczarek — softys, sotectwo Stajszewo
4, Jerzy Zuczek — sottys, sotectwo Lubiatowo-Kopalino
5. Michat Zielaskiewicz — radny, sotectwo Starbienino
6. Marzena Drewa-Kierznikiewicz — wiceprzewodniczaca RG, sottys, sotectwo Jackowo
7. Marek Werochowski — Dyrektor Gminnego Zaktadu Gospodarki Komunalnej w Choczewie
8. Ewelina Witkowska — Pracownik ds. sportu, kultury i wspotpracy z org. Pozarzagdowymi, Gminny Osdrodek
Kultury i Biblioteka
9. Henryk Czaja — mieszkaniec Gosciecina, wtasciciel gospodarstwa rolnego
i 10. Hanna Trybusiewicz — mieszkanka Stajszewa, przedstawiciel Battyckie SOS
| 11. Tomasz Trybusiewicz — mieszkaniec Stajszewa, przedstawiciel Battyckie SOS
| Przedstawiciel PKP:
i 1. Rafat Marszatek — PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.
Dotyczy: Status projektu budowy pierwszej polskiej elektrowni jadrowej oraz infrastruktura towarzyszaca
I Wprowadzenie i opis tematu:

| W dniu 23 czerwca br. w Uirzedii'e”Gm'irﬁyrrw(rirl"\ioit:”zéwo odbyto Sie drugie posiedzéh"i'é"érupy roB'b-czej, poWoiénej w ramach wsbéfbrécy
z samorzadem, lokalna spotecznoscia w zwiazku z planowang budowg pierwszej w Polsce elektrowni jadrowej w preferowanej
| lokalizacji Lubiatowo-Kopalino.
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Gtéwnym zadaniem grupy roboczej jest wypracowanie wspdlnych dziatan i przedsiewzie¢ inwestycyjnych oraz kierunkéw rozwoj'u
gminy w celu zmaksymalizowania korzysci dla mieszkaricow Gminy Choczewo, wynikajacych z planowanej lokalizacji na terenie
gminy elektrowni jadrowej wraz z infrastruktura towarzyszaca oraz biezgce informowanie o postgpach prac przy realizacji inwestycji.

Agenda spotkania przedstawiata sie nastepujaco:

1)
2)
3)
4)

Aktualny status projektu i dziatania planowane na najblizszy czas (PEJ)

Aktualny stan zaplanowanych dziatail grupy roboczej i potencjatu gminy (UG Choczewo, PEJ)

Infrastruktura towarzyszaca — aktualny status i potrzeby (PEJ, UG Choczewo, PKP PLK)

Wskazanie potrzeb i rozwigzan w zakresie wybranych projektéw infrastruktury towarzyszacej (UG Choczewo)

Spotkanie rozpoczeta Joanna Szostek powitaniem uczestnikéw, przedstawieniem zespotu PEJ oraz przedstawiciela PKP PLK.
Marcin Skolimowski, Kierownik, Dziat Komunikacji Zewnetrznej, przedstawit agende spotkania i zapoznat uczestnikéw z prezentacja:

1)

| 4l

3)

4)

Status projektu i dziatania planowane na najblizszy czas
a. informacja o ztozeniu raportu o oddziatywaniu na srodowisko
b. odwieszenie przez GDOS postepowania w sprawie wydania decyzji o érodowiskowych uwarunkowaniach
c. oczekiwanie na publiczne udostepnienie raportu oraz konsultacje spofeczne z nim zwigzane
BRAK KOMENTARZY | PYTAN UCZESTNIKOW.

Przekazanie informacji nt. wybranych dziatan zrealizowanych w ostatnim czasie na Pomorzu:

a. Dialog i koordynacja wspdtpracy z podmiotami odpowiedzialnymi za inwestycje towarzyszace (PKP PLK, GDDKIA, PSE)

b. Regularne spotkania z samorzadami, np.: tréjstronne z przedstawicielami ,,Porozumienia o wspotpracy” (18 marca oraz 22
czerwca 2022 r.) czy tez dwustronne z poszczegdlnymi wiodarzami (w zaleinodci od potrzeb, -np. 18 maja 2022 r. w
Choczewie)

c. Udziat w dwdch grupach roboczych ds. wypracowania rozwigzan szczegétowych — przy Starostwie Powiatowym w
Wejherowie (22 czerwca 2022 r.) oraz przy Urzedzie Gminy Choczewo (23 czerwca 2022 r.)

d. Otwarte spotkania informacyjne dla mieszkarficow, wtascicieli nieruchomosci i turystéw — 2 kwietnia, 6 kwietnia, 7 kwietnia,
8 kwietnia, 10 maja, 11 maja 2022 r.

e. Udziatw lokalnych wydarzeniach w sezonie letnim (m.in. 11 czerwca, 12 czerwca, 18 czerwca, 19 czerwca, 25 czerwca 2022
r.)

BRAK KOMENTARZY | PYTAN UCZESTNIKOW.

PWIS - Komisja zréwnowazonego rozwoju Programu Wsparcia Inicjatyw Spofecznych zarekomendowata juz przyznanie
dofinansowania dla pierwszych projektéw, z czego 8 projektéw pochodzi z gminy Choczewo (w tym 3 projekty Gminnego
Oérodka Kultury i Biblioteki i 1 Urzedu Gminy) — cze$é projektéw jest w trakcie procedowania, jeden juz zostat zrealizowany,
kolejne posiedzenie z uwagi na ciggle sptywajace wnioski jest planowane w najblizszym czasie.
Wybrane pytania uczestnikéw:
» Czy Gmina Choczewo ztozyta wnioski? (W.Gebka - gos¢)
ODPOWIEDZ: Wnioski za posrednictwem gminy zostaly ztoione dla kilku sofectw, z pierwszego posiedzenia
rozpatrzono 1, kolejne oczekujg na posiedzenie Komisji zrownowazonego rozwoju.

Informacje nt. dziatan i prac terenowych podczas sezonu turystycznego
a. 0d 6 czerwca do 13 czerwca 2022 roku w gminie Choczewo trwata likwidacja otworu badawczego LUBIATOWO PGEEJ1-1
b. Do 30 czerwca 2022 roku planowane jest zakoriczenie prac demobilizacyjnych w okolicy otworu badawczego LUBIATOWO
PGEEJ1-1, ptyty przy wjezdzie do lasu zostaty zdemontowane (stan na dzierh 17.06.2022), natomiast ptyty, znajdujace sig
w lesie (przy zjezdzie w strone drogi pozarowej) — zostang zdemontowane do korica czerwca brPozostate prace terenowe
prowadzone w ramach badar lokalizacyjnych beda obejmowaty nieinwazyjne inwentaryzacje przyrodnicze (w okresie Il
2022 — |V 2023) oraz pomiary w ramach monitoringu hydrologicznego (20 — 24.06.2022 r. oraz kilka dni w lipcu i sierpniu
2022 r., prawdopodobnie w drugiej potowie miesiaca, prace nie wigza sie z ucigzliwoscig dla turystow) i hydrogeologicznego
— cykliczne pomiary wahar zwierciadfa wod podziemnych (raz na miesigc) przez obserwatora terenowego, pobory probek
wody do badan laboratoryjnych (raz na kwartat, przez dwa zespoty dwuosobowe) — prace nie wigzq sig z uciazliwoscia dla
turystow.
Wybrane pytania uczestnikéw:
»  Kiedy obecna droga dojazdowa do plazy zostanie wytgczona? (M.Mackowiak)
ODPOWIEDZ: Droga do plazy (w kierunku zejscia nr 48) ze Stajszewa, w momencie rozpoczecia prac przygotowawczych,
zostanie wytgczona z uzytkowania od Kanatu Biebrowskiego na odcinku ok. 1,5 km w kierunku plazy, planowany termin
rozpoczecia prac: 2kw-3kw 2024 r.
»  Oile wydtuzy sie droga, jesli zamknieta zostanie obecny dojazd do plazy w Stajszewie? (M.Mackowiak)
ODPOWIEDZ: Na chwile obecng droga do plazy (do zejscia nr 48) ze Sfajszewa od drogi powiatowej nr 1430G liczy
dtugosc ok. 4,3 km, po wyznaczeniu nowego szlaku ze Stajszewa do plazy, droga wydtuZy sie nieznacznie, szacuje sie,
Ze bedzie ona dfuzsza o ok. 0,5 km. Wytyczony nowy trakt, ktérego projekt nie jest jeszcze znany, bedzie poprowadzony
optymalnie i z uwzglednieniem wtasnosci nieruchomosci i uksztaftowania terenu.
»  Co sie bedzie dziato z istniejacym parkingiem przy lesie? (M.Milczarek)
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ODPOWIEDZ: Znajdzie sie na terenie zaplecza budowy, zatem nie bedzie dostepny. Nalezy nadmienic, ze obecny
Lparking przy lesie” jest potozony na dziafce prywatnej i jest samowolgq.

»  Na jakim etapie jest konstrukcja morska? (M.Mackowiak)
ODPOWIEDZ: Spétka jest w trakcie finalizacji uzgadniania porozumienia z Urzedem Morskim w Gdyni (UMG), ktdre
reguluje odpowiedzialnosé stron i termin zakoriczenia inwestycji. Spotka udostepnita UMG wszelkie posiadane
materiaty z badarn, studidw i analiz w czesci lgdowej i morskiej, a UMG zapoznaje sie z materiatem.

»  Jaki wptyw na budowe elementdw infrastruktury bedzie miat PEJ i czy Wykonawcy nie zrobig tego najtaniej, kosztem
jakosci? (M.Milczarek)
ODPOWIEDZ: Wiekszos¢ infrastruktury towarzyszqcej (w tym: drogi, kolej, konstrukcja morska do roztadunku,
wyprowadzenie mocy) bedzie nadzorowana przez podmioty paristwowe lub z wiekszosciowym udziatem Skarbu
Parnistwa, a ich realizacja podlegac bedzie pod Prawo zamdéwien publicznych. Wykonawcy robdt zobowigzani bedg do
stosowania sie specyfikacji warunkéw zamdwienia i standardow okreslonych przez zamawiajqcych (GDDKIA, PKP PLK,
Urzgd Morski w Gdynia, PSE). Pozostata czesé infrastruktury bedzie realizowana na zlecenie PEJ, na podstawie polskich
i europejskich przepisow i standarddw technicznych. W nadzorze nad realizacjg wszystkich elementow
infrastrukturalnych, bedzie brata udziat spétka PEJ.

W ramach zadan do opracowania po ukoriczonym poprzednim posiedzeniu grupy roboczej przedstawiono wyniki zrealizowanych

dziatan:
1.

Studium opracowania wodno-kanalizacyjnego dotyczace zaopatrzenia w wode i odbioru oraz oczyszczania $ciekdow.
WYKONANIE: PEJ — dokument jest gotowy do udostepnienia po zawarciu umowy o zachowaniu poufnosci pomiedzy PEJ,
a Urzedem Gminy Choczewo.

Informacje nt. sieci wodno-kanalizacyjnej w gminie Choczewo.

WYKONANIE: Gminny Zaktad Gospodarki Komunalnej — nie przygotowano. Dyrektor Marek Werochowski udzielit
informacji nt. zamontowanych w gminie przeptywomierzy, przekazat informacje o ilosci $ciekdéw w pozwoleniu wodno-
prawnym (2,5 m*/os. w okresie styczen-czerwiec). Przedstawiciel UG poinformowat, ze w zwigzku z otrzymang dotacja
z Polskiego tadu zmodernizowana zostanie istniejgca oczyszczalnia sciekow w Choczewie. Rozbudowa oczyszczalni Sciekdw
nie uwzglednia jednak potrzeb planowanej do budowy bazy zakwaterowania dla pracownikéw budowy EJ. Kaida
zwiekszona ilosé¢ Sciekdw ponad obecnie zaprojektowang, wymaga wywozenia/przepompowania sciekdw poza gmine
(aktualnie w okresie letnim scieki trafiajg do sasiednich oczyszczalni) lub budowe kolejnej oczyszczalni.

Wybrane pytania uczestnikéw:

»  Dlaczego nie méwi sie o kanalizacji w Stajszewie, tylko w Choczewie? (T.Trybusiewicz)

ODPOWIEDZ: Temat kanalizacji jest poruszany przy okazji wielu rozméw. Gmina ma plan skanalizowania cafego pasa
pétnocnego (w tym Stajszewa). Przedstawiciel inwestora wyjasnit, ze planowana do realizacji oczyszczalnia sciekow na
potrzeby budowy EJ zostanie tak zwymiarowana (po uzgodnieniach z gming), aby umozliwic przytgczenie nadmorskich
miejscowosci: Sasina, Stajszewa, Biebrowa, Jackowa, Kopalina i Lubiatowa.

»  Na jakiej gtebokosci zaktada sie studnie na potrzeby elektrowni? (T.Trybusiewicz)

ODPOWIEDZ: Zaktada sie budowe 4 studni gtebinowych o gtebokosci ok. 100 m i wydajnosci 35 m* kazda, przy czym
w ciggtej pracy bedg 3 studnie, a jedna pozostanie w rezerwie. Ze studni woda trafi do stacji uzdatniania wody (SUW)
zlokalizowanej obok oczyszczalni Sciekéw w sgsiedztwie EJ. SUW zostanie tak zwymiarowany (po uzgodnieniach
z gming), aby uwzglednit zapotrzebowanie na wode dla mieszkaricow miejscowosci nadmorskich, tj.: Sasina, Stajszewa,
Biebrowa, Jackowa, Kopalina i Lubiatowa.

»  lesli PEJ wybuduje oczyszczalnie w obrebie elektrowni/budowy to, kto poniesie koszty przytaczenia? (M.Mackowiak)
ODPOWIEDZ: Na chwile obecng PEJ deklaruje mozliwosci przytqczenia do oczyszczalni Sciekdw, ale za infrastrukture
kanalizacyjng odpowiadac bedzie gmina Choczewo.

»  Ktodre wysypisko $mieci komunalnych bedziecie wykorzystywac dla utylizacji Smieci socjalno-bytowych? (M.Milczarek)
ODPOWIEDZ: Nie zapadta jeszcze decyzja, ktdre zaktady bedq odbierafy odpady, temat wymaga dalszego rozpoznania.

Plany zagospodarowania przestrzennego w gminie Choczewo.

WYKONANIE: UG Choczewo — nie przygotowano. Udzielona zostata informacja o tym, ze aktualne czynnosci, inwestycje
prowadzone sg na podstawie biezgcego MPZP. Wniosek o odrolnienie terenéw (grunty rolne, 3 klasa) pod ewentualng
budowe bazy noclegowej w Choczewie, bedzie ponownie ztozony do ministerstwa.

Wybrane pytania uczestnikow:

»  Czy w MPZP sg zapisy, ktdre blokujg i uniemozliwiajg gminie rozbudowe i modernizacje?

ODPOWIEDZ: MPZP nie byt od wielu lat aktualizowany. Gmina obecnie planuje aktualizacje MPZP z uwzglednieniem
potrzeb infrastruktury towarzyszqcej EJ, a PEJ chce pomdc gminie w planowaniu kierunkéw zagospodarowania
przestrzennego gminy.

» Czy w zwiagzku z naptywem duzej ilosci oséb na teren gminy, PEJ zamierza w jakikolwiek sposéb partycypowac
w kosztach budowy lub rozbudowy, dostepu do ustug medycznych dla mieszkaricow gminy Choczewo?
(H.Trybusiewicz)

ODPOWIEDZ: Inwestor rozwaza budowe zaplecza medycznego na potrzeby obstugi budowy elektrowni jgdrowej
i przewiduje udostepnienie go takze dla mieszkaricow.
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»

Jesli bedzie realizowana baza zakwaterowania w Choczewie wraz z infrastrukturg towarzyszaca, to czy gmina bedzie
mogta skorzystaé z sieci gazowej lub teleinformatycznej? (M.Mackowiak)

ODPOWIEDZ: Jesli gmina przygotuje zapotrzebowanie na ustugi teleinformatyczne, czy dostepnosc do sieci gazowej,
to PEJ uwzgledni takie potrzeby gminy planujgc budowe takiej infrastruktury. Przytqczenie indywidualnych odbiorcéw
bedzie lezata we wtasnym zakresie.

Jesli wybudowana zostanie baza zakwaterowania w Choczewie, a po okresie budowy, pracownicy jg opuszcza, co
stanie sie z lokalami? (T.Trybusiewicz)

ODPOWIEDZ: Planowane jest pozostawienie czesci bazy na potrzeby zakwaterowania ok. 1000 0sdb na potrzeby prac
serwisowych EJ, a dla pozostatej czesci rozwazane sq trzy scenariusze: I. konwersja lokali na mieszkania 2-3 pokojowe
i udostepnienie ich pracownikom EJ lub wynajem, Il demontaz tej czesci bazy zakwaterowania i przeniesienie jej na
drugq lokalizacje EJ, Ill uzgodnienie warunkéw z Gming mozliwosci przekazania tej czesci bazy zakwaterowania na
potrzeby Gminy.

Jakie sg bezpieczne odlegfosci od linii energetycznych?

ODPOWIEDZ: Z rozktadu pola elektromagnetycznego wokdf napowietrznej linii elektroenergetycznej o napieciu 400 kV
(gdzie wartosé natezenia sktadowej pola elektrycznego przekracza 1 kV/m, a wartosé natezenia sktadowej pola
magnetycznego przekracza 60 A/m) wynika zakaz lokowania obiektow, w ktdrych na state mogliby przebywac ludzie
(powyzZej 4 godzin), oznacza to, Ze juz w odlegtosci powyzej 35 m od osi linii elektroenergetycznej umozliwia sie
zabudowe mieszkaniowq. W mniejszej odlegfosci, po uzgodnieniu z wtascicielem linii, mogq znajdowac sie budynki
gospodarcze i inne obiekty budowlane. Nie ma ograniczeri w swobodnym przemieszczaniu sie ludzi i zwierzqt
bezposrednio pod linig 400 kV.

Czy mozemy wyremontowac droge dojazdowg do terenu budowy (od mostku na pétnoc)?

ODPOWIEDZ: Na dzien dzisiejszy nie zakfada sie wykorzystywania istniejgcej drogi gminnej na etapie budowy EJ, a od
Kanatu Biebrowskiego na pdinoc droga ta bedzie wytgczona z uzytkowania. Dojscie do plazy od miejscowosci
Stajszewo, zostanie zorganizowane przez Inwestora z ominieciem terenu budowy EJ. Nie wyklucza sie, Zze na etapie
eksploatacji EJ, droga ta moze zostac odtworzona i dostosowana do swobodnego ruchu samochodowego. Bedzie to
przedmiotem uzgodnien z gming.

4, Zdefiniowanie trzech najwazniejszych potrzeb sotectw Kopalina, Stajszewa, Sasina oraz Jackowa.
WYKONANIE: PEJ — potrzeby zostaly zdefiniowane przez sottysow wskazanych sotectw jak i przedstawicieli lokalnej
spotecznosci w rozmowie z przedstawicielem PEJ:
Stajszewo

>

Remont istniejgcej drogi prowadzacej do morza z miejscowosci Stajszewo — 1 000 000 zt (brak projektu)

»  Budowa boiska wielofunkcyjnego w Stajszewie — 500 000 zt (projekt wraz z dokumentacja w trakcie realizacji)
»  Dofinansowanie drég soteckich wraz z o$wietleniem ulicznym
Kopalino
»  Dokonczenie budowy boiska sportowego przy Swietlicy wiejskiej — 110 000 zt (projekt gotowy) — w chwili obecnej
projekt procedowany w ramach PWIS
»  Wykonanie dwdch przejsé dla pieszych w miejscowosci Lubiatowo —40 000 zt (projekt wraz z dokumentacjg w trakcie :
realizacji)
»  Budowa wiaty przystankowe]j w miejscowosci Lubiatowo — 30 000 zt (projekt wraz z dokumentacjg w trakcie realizacji)
Jackowo
>  Zafozenie paneli fotowoltaicznych na $wietlicy wiejskiej, monitoring przy swietlicy oraz o$wietlenie —80 000 zt (projekt
wraz z dokumentacja w trakcie realizacji)
»  Budowa chodnikéw w miejscowosci — 100 000 zt (projekt wraz z dokumentacjg w trakcie realizacji)
>  Dokonczenie drogi w miejscowosci Jackowo — 80 000 zt — brak projektu
Sasino
»  Boisko wielofunkcyjne w Sasinie — 500 000 zt (projekt gotowy)
»  Projekt oraz budowa parkingu przy swietlicy — 200 000 zt (brak projektu)

5. Formatka dotyczaca ewidencji bazy noclegowe;j.
WYKONANIE: PEJ — formatka zostala przygotowana, jeden uczestnik grupy roboczej zgtosit uwagi, co do ewentualnej
modyfikacji zawartosci zaproponowanego dokumentu. Dokument bedzie modyfikowany i weryfikowany podczas kolejnych
spotkan grupy roboczej we wspétpracy z pracownikami UG.

W kolejnej czesci spotkania Rafat Marszatek, przedstawiciel PKP PLK S.A., zaprezentowat informacje nt. podstawowego oraz
| opcjonalnego wariantu planowanej inwestycji kolejowej:
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1)

| 3)

4)

"

W wariancie podstawowym - informacja nt. modernizacji odcinka LK229 na odcinku Lebork-teba, modernizacji LK230 na
odcinku Wejherowo-Choczewo wraz z budowa nowych odcinkéw orz budowy linii kolejowej po nowym sladzie w relacji
teba — Elektrownia Lubiatowo-Kopalino — Choczewo. Elektryfikacja linii kolejowych w zakresie wariantu.

W wariancie opcjonalnym - informacja nt. modernizacji linii kolejowej LK230 na odcinku Wejherowo-Garczegorze,
modernizacji linii kolejowej na odcinku Lebork-Garczegorze, budowy linii kolejowej po nowym $ladzie z Choczewa do
Elektrowni Lubiatowo-Kopalino oraz tgcznicy kolejowej do LK230 w kierunku Garczegorze. Elektryfikacja linii kolejowych
w zakresie wariantu.

21 lutego br. PKP PLK podpisaty umowe na wykonanie dokumentacji Srodowiskowej dla projektu pn. Zapewnienie dostepu
kolejowego do elektrowni jadrowej Lubiatowo-Kopalino. W ramach tej umowy Wykonawca opracuje rowniez wnioski
o wydanie decyzji o srodowiskowych uwarunkowaniach, w tym karty informacyjne przedsiewziecia i raporty o oddziatywaniu
na srodowisko. Pozyskane zostang niezbedne decyzje o Srodowiskowych uwarunkowaniach.

W nawigzaniu do przekazanego harmonogramu realizacji inwestycji — wskazano, ze konsultacje spoteczne wymagane ustawg
bedq sie odbywaty w okresie 1X/2023 — V/2024.

Dla planowanej inwestycji zatozono osiggniecie nastepujacych parametréw eksploatacyjnych: predkosci maksymalne dla
pociggow towarowych i pasazerskich (120 km/h), przyktadowe, zaktadane czasy przejazdéw (Wejherowo-Choczewo: 20 min.,
Choczewo-Elektrownia: 7 min., Elektrownia-teba: 12 min., Gdynia-teba: 60 min.)

Wybrane pytania uczestnikéw:
»  Czy linia bedzie dostepna komercyjnie po etapie budowy elektrowni? (M.Werochowski)
ODPOWIEDZ: tak, z przejazdéw kolejowych bedq mogli korzystac mieszkaricy, rowniez na etapie budowy.
»  Kiedy rozpocznie sie transport ludzi? (M.Werochowski)
ODPOWIEDZ: transport osobowy bedzie mozliwy juz na etapie budowy elektrowni.
»  Czy PEJ posiada juz wstepne zafozenia i wytyczne dla budowy kolei? Bo w zamierzeniu jest odcigzenie transportu
drogowego — czy to bedzie odcigzenie rzedu 100%? (M.Werochowski)
ODPOWIEDZ: Wytyczne i zatozenia sq w przygotowaniu, transport kolejowy jednak nie zastgpi drogowego catkowicie.
lle torow bedzie przy elektrowni jadrowej? (M.Mackowiak)
ODPOWIEDZ: Planowana jest budowa stacji z piecioma torami z ktdrej bedzie odgateziata sie bocznica bezposrednio
na teren elektrowni.
»  Czy stacje kolejowe bedg ustalane na etapie konsultacji? (M.Mackowiak)
ODPOWIEDZ: Lokalizacja i zakres stacji i przystankéw osobowych wynikac bedzie z konsultacji, w ktérych udziat biorg:
organizatorzy przewozdw, przewoZinicy, jednostki samorzgdu terytorialnego i mieszkaricy.
»  Czy tory kolejowe beda przebiegaty przez teren budowy czy przed ptotem EJ? Czy bedzie mozna podejsc od Stajszewa
do stacji przed elektrownig i wsigsc do pociggu? (M.Mackowiak)
ODPOWIEDZ: Stacja Elektrownia bedzie ogélnodostepna dia pasazeréw, wyposazona w 2 krawedzie peronowe.
Na czas budowy dojscie od Stajszewa bedzie zamkniete (przystanek kolejowy bedzie oddzielony zapleczem budowy,
zatem nie bedzie dojscia ,,na skroty” przez istniejgcy mostek na Kanale Biebrowskim). Bedzie jednak mozliwe dojscie
czesciowo z wykorzystaniem nowej drogi do plazy oraz tzw. drogi rezerwowej do EJ.
»  Czy na wysokosci Stajszewa bedzie ktadka nad torami lub tunel?
ODPOWIEDZ: Dzisiaj nie mozna odpowiedzied, co dokfadnie bedzie czy ktadka czy tunel, ale taki aspekt na pewno sie
pojawi na etapie projektowania.
»  Z prezentowanych map wynika, ze moje pola zostang odciete od siedliska — jak mam przejechaé, skoro pociagi beda
jezdzity 120 km/h?
ODPOWIEDZ: Na dzieri dzisiejszy prezentowane mapy sq jedynie poglgdowe, to nie sq jeszcze doktadne przebiegi.
W chwili obecnej trwajg badania w korytarzu o szerokosci ok. 1 km, wiec ustalenie dokfadnego przebiegu zostanie
wyznaczone w pdézniejszym terminie. W czerwcu zostat ogtoszony przetarg na wyfonienie wykonawcy dokumentacji
projektowej, w ktérym rozwigzane zostangq kolizje i objazdy istniejgcych ciggow komunikacyjnych.

A 72

| W czasie spotkania pojawity sie dodatkowe aspekty, ktdre réwniez beda poruszane podczas przysztych prac grupy roboczej:

1. Uzyskanie informacji o stanie ustug zdrowotnych w gminie Choczewo.
Rozbudowa szkoty w Ciekocinie

Budowa infrastruktury sportowej w Choczewie

Rozbudowa sieci teleinformatycznej w gminie Choczewo

Budowa sieci gazowej w Gminie Choczewo

‘Wspdine podejscie Gminy i PEJ do kreowania polityki przestrzennej gminy.

oy L B

Podjete decyzje:

1. Wydajnos$¢ przysziej oczyszczalni sciekéw realizowanej na potrzeby budowy elektrowni jadrowej bedzie powiekszona o ilos¢
$ciekdw generowanych przez baze zakwaterowania w Choczewie. Umozliwi to odbidr Sciekéw z miejscowosci nadmorskich
Gminy Choczewo (tj. Sasina, Stajszewa, Biebrowa, Kopalina, Lubiatowa i Jackowa) przez nowg oczyszczalnie sciekéw
i odcigzenie planowanej do rozbudowy istniejgcej gminnej oczyszczalni $ciekéw w Choczewie, ktéra w tej sytuacji bedzie

~ w stanie przyjgc scieki z nowej bazy zakwaterowania.
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2. W lipcu br. umdwione zostanie kolejne spotkanie dedykowane koncepcji i projektowi przebiegu drég do elektrowni jadrowej |

- przedstawiciele UG oraz uczestnicy przedstawig konkretne propozycje przebiegéw. Przedstawiciel UG poprosit
o elektroniczng wersje przebiegéw drég, aby mac rozwazy¢ ewentualne kolizje i problematyczne aspekty tych przebiegow.

L. Zaplanowane dziatania:

' Osoba - Data graniczna
| odpowiedzialna | realizacji

Lp. | Opis dziatania

1 Przekazanie informacji o zuzyciu (poboru) wody i ilosci generowanych sciekdw w pasie Marek 31.07.2022
nadmorskim (parametry pozwolg na dostosowanie wydajnosci planowanej do budowy Werochowski
Stacji Uzdatniania Wody i oczyszczalni sciekdw na potrzeby budowy EJ dla przysztych
potrzeb gminy Choczewo, z uwzglednieniem zwiekszonej ilosci przebywajacych na
terenie gminy oséb, w tym pracownikéw budowy)

2 Ustalenie maksymalnej ilosci sciekow, ktorg jest w stanie obstuzyc istniejgca | Marek | 31.07.2022
oczyszczalnia éciekdw w Choczewie po modernizacji, z uwzglednieniem nowej bazy | Werochowski
zakwaterowania pracownikéw budowy EJ
3 Przekazanie analizy potrzeb gminy i mieszkaricéw w zakresie dostepu do sieci Mirostaw | Kolejne
Swiattowodowej (dostep do ustug teleinformatycznych) Marcinkiewicz posiedzenie
| grupy roboczej

4 Wprowadzenie modyfikacji do formatki bazy noclegowej z uwzglednieniem uwag Przemystaw Rég | Kolejne
uczestnikow grupy roboczej (dodatkowo dookreslenie celowosci zbierania informacji nt. posiedzenie
| bazy noclegowej w gminie Choczewo - dla kogo informacja, oraz zebranie informacji nt. grupy roboczej
dobrych praktyk pracownikéw UG w zakresie zbierania tych danych na terenie gminy
Choczewo).
5 Zaplanowanie i organizacja spotkarn z PSE, PKP PLK, GDDKiA PEJ . Kolejne
' | posiedzenie

- grupy roboczej

\'A Nazwiska 0séb reprezentujgcych PEJ podczas prezentacji:

Lp. | Nazwisko Imie . Dziat / Pion Podpis
i ] Dziat Komunikacji Zewnetrznej/ Pion Szostek Joannaéz%;%%i,}i?fﬁiﬂﬁiw
. oanna Szostek K i i it H H 93600012 Data: 2022.07.28
. omunikacji i Relacji z Interesariuszami D20220728
Dziat Komunikacji Zewnetrznej/ Pion - Skolimowski Marcin  Elektronicznie podpisany przez
2. Skolimowski Marcin Skolimowski Marcin [PEJ sp.z 0.0.]

Komunikacji i Relacji z Interesariuszami | [PEJsp.zo0.0.] Data: 2022.07.27 14:43:54 +02'00

| Dziat Sponsoringu Spotecznego i CSR/ Pion

; Gadowska Maj e .. . :
3 adowss Wala | Komunikacji i Relacji z Interesariuszami

. - / _—
i erogoanie (A G|
5. Tysto Kezysato Dt Iffastruktury Tovwarzyszace Plon Sy RS

| 6. Mirostaw Marcinkiewicz Ur-zqd éniny Choczewo |

7. 7 Marek Mackowiak Urzad Gminy Choczewo
8. Michat Milczarek Urzad Gminy Choczewo
é. | Jerzy Zuczek ] Urzad Gminy Choczewo
10. 7 Michal Zielaskiewicz L]rza.d. Grr-1.iny Choczewo
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| Marzena Drewa- Urzad Gminy Choczewo 7)/(’,4_,@ “zmﬂé?@.{‘%

| Kierznikiewicz

|45, | marsicwarathawski Gminny Zak.’fad Gospodarki Komunalnej | /ZM /i/éf/ Zcﬂt‘{éq
| | w Choczewie 5

15, | Bueling Witkowsia - Gminny Osrjodek ultury i Biblioteka
g _ | w Choczewie

|, \ .

G LU}L‘&'\"/ |V {” Vi :

] |

| | : A \ |

En Henryk Czaja | mieszkaniec Gosciecina, wiasciciel {
\ | gospodarstwa rolnego

15. | Hanna Trybusiewicz ' Battyckie SOS LAWY r[/‘\_/-\.__

16.  Tomasz Trybusiewicz | Battyckie SOS .

Rafat Marszatek

| PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. ? R M el 20220809 145041

17. ; Rafat Marszatek
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